



**ING. JUAN JOSÉ GARAY MENDOZA**  
- CONSTRUCCIONES EN OBRA CIVIL -

R.F.C. GAMJ820601AG7  
MARIANO VÁZQUEZ 104 COLONIA CENTRO  
TEL.: 044(488) 1145774  
MATEHUALA, S.L.P. C.P. 78700

**PRESUPUESTO**

**OBRA: MANTENIMIENTO DE OLLA DE CAPTACION DE AGUA EN LA LOCALIDAD DE LA TRUEBA, VANEGAS, S.L.P.**

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PU	TOTAL
1	LIMPIEZA VEGETAL DEL CONTORNO DE OLLA, POR MEDIOS MECANICOS. ACARREO DEL MATERIAL A 1 KM. DEL LUGAR. INCLUYE EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	310.40	\$ 68.36	\$ 21,218.94
2	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6*6 10/10 EN PISOS, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION.	M2	43.96	\$ 98.06	\$ 4,310.72
3	BANQUETA DE 8 CMS. DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, ACABADO SEMIPULIDO, INCLUYE:MATERIALES, ACARREOS, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, NIVELACION, CIMBRADO, COLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	43.96	\$ 455.21	\$ 20,011.03
4	CONSTRUCCION DE TRAMPA DE ARENA PARA CAPTACION DE AGUA. MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MATERIALES, ACARREOS DE MATERIALES, ANDAMIAJE, CIMBRADO, HABILITADO DE ACERO, (CORTES, TRASLAPES, DOBLECES, AMARRES) PREPARACION DE CONCRETO, COLADO, VIBRADO, Y DESCIMBRADO Y CURADO.	LOTE	1.00	\$ 18,840.80	\$ 18,840.80
5	CERCA PERIMETRAL DE MALLA AL CONTORNO DE LA OLLA. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPO, ACARREOS, LIMPIEZAS EN EL AREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	62.80	\$ 1,420.45	\$ 89,204.26
6	LIMPIEZA FINAL DE OBRA INCLUYE ACARREO DE MATERIAL SOBRENTE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 9,954.01	\$ 9,954.01
7	MAMPARA INFORMATIVA DE LA OBRA	PZA	1.00	\$ 8,371.04	\$ 8,371.04
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 171,910.80</b>
				<b>IVA</b>	<b>\$ 27,505.73</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 199,416.53</b>

ATENTAMENTE.

ING. JUAN JOSE GARAY MENDOZA



**ESCAM**  
CONSTRUCCIONES

ING. JUAN DANIEL LOPEZ ESCAMILLA

CED. PROF: 12683165

R.F.C: LOEJ970918JX6

**PRESUPUESTO DE OBRA**

"MANTENIMIENTO DE OLLA DE CAPTACION DE AGUA EN LA LOCALIDAD DE LA TRUEBA, VANEGAS, S.L.P."

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PU	TOTAL
1	LIMPIEZA VEGETAL DEL CONTORNO DE OLLA, POR MEDIOS MECANICOS. ACARREO DEL MATERIAL A 1 KM. DEL LUGAR. INCLUYE EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	310.40	\$ 78.04	\$ 24,223.62
2	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6*6 10/10 EN PISOS, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION.	M2	43.96	\$ 111.66	\$ 4,908.57
3	BANQUETA DE 8 CMS. DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, ACABADO SEMIPULIDO, INCLUYE:MATERIALES, ACARREOS, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, NIVELACION, CIMBRADO, COLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	43.96	\$ 443.92	\$ 19,514.72
4	CONSTRUCCION DE TRAMPA DE ARENA PARA CAPTACION DE AGUA. MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MATERIALES, ACARREOS DE MATERIALES, ANDAMIAJE, CIMBRADO, HABILITADO DE ACERO, (CORTES, TRASLAPES, DOBLECES, AMARRES) PREPARACION DE CONCRETO, COLADO, VIBRADO, Y DESCIMBRADO Y CURADO.	LOTE	1.00	\$ 19,285.11	\$ 19,285.11
5	CERCA PERIMETRAL DE MALLA AL CONTORNO DE LA OLLA. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPO, ACARREOS, LIMPIEZAS EN EL AREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	62.80	\$ 1,490.27	\$ 93,588.96
6	LIMPIEZA FINAL DE OBRA INCLUYE ACARREO DE MATERIAL SOBRANTE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 9,003.20	\$ 9,003.20
7	MAMPARA INFORMATIVA DE LA OBRA	PZA	1.00	\$ 8,139.44	\$ 8,139.44
				SUBTOTAL	\$ 178,663.62
				IVA (16%)	\$ 28,586.18
				TOTAL	\$ 207,249.80

ELABORO:

ING. JUAN DANIEL LOPEZ ESCAMILLA